
 

ССЛЛУУЖЖББЕЕННИИ  ГГЛЛААССННИИКК    
ООППШШТТИИННЕЕ  ККННИИЋЋ 

Година: 2025. Број: 3. Кнић, 05.03.2025. Цена 100,00 дин. Претплата: 700,00 дин. 

 
АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КНИЋ, на седници од 05.03.2025. године, на основу члана 

92. Закона о буџетском систему („Сл.гласник РС“,бр. 54/09, 73/10, 101/10,101/11, 93/12, 62/13, 

63/13-исправка, 108/13, 142/14, 68/15-др.закон, 103/15, 99/16,113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 

118/21-др.закон, 92/23 и 94/24), члана 32. став 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл.гласник РС“, бр.129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 37. 

став 1. тачка 6. Статута општине Кнић („Службени гласник општине Кнић“, бр.1/19, 14/21 и 

26/22) и члана 151. став 2. и члана 152. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Кнић 

(„Службени гласник општине Кнић“, бр. 4/19), донела је  

 

О  Д  Л  У  К  У 

 

О екстерној ревизији Завршног рачуна буџета општине Кнић 

за 2024. годину 

 

Члан 1. 

 

 Завршни рачун буџета општине Кнић за 2024. годину, подлеже екстерној ревизији коју ће 

обавити екстерни ревизор, односно лице које испуњава услове за обављање послова ревизије 

финансијских извештаја прописаних Законом којим се уређује рачуноводство и ревизија. 

 

Члан 2. 

 

 Завршни рачун буџета општине Кнић за 2024. годину, садржаће и извештај екстерне 

ревизије о финансијским извештајима који су саставни део Завршног рачуна буџета општине 

Кнић за 2024. годину. 

Члан 3. 

 

 Избор лица из члана 1. ове Одлуке извршиће се у складу са одредбама Закона о јавним 

набавкама. 

Члан 4. 

 

 Овлашћује се председник општине Кнић да са лицем из члана 3. ове Одлуке закључи 

Уговор о регулисању међусобних односа у вези са обављањем послова ревизије Завршног рачуна 

буџета општине Кнић за 2024. годину. 

 

Члан 5. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Кнић“. 

 

Број: 401-148/2025-01                                                     ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ                                           

У Книћу: 05.03.2025. године                                                      Светлана Анђелић с.р.



Страна 2. – Број 3.                                      Службени гласник општине Кнић                                           05.03.2025. 

 

 

 

Draft 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КНИЋ, на седници од 05.03.2025. године, на основу чл. 38. 

став 2. Закона о јавним предузећима („Сл.гласник РС“,бр. 15/16 и 88/19), чл. 55. став 1. Одлуке о 

усклађености пословања јавног комуналног предузећа „Комуналац“ Кнић са Законом о јавним 

предузећима („Сл. гласник општине Кнић“, бр. 17/16 и 4/17) и чл. 37. став 1. тачка 9. Статута 

општине Кнић („Сл.гласник општине Кнић“, бр.1/19, 14/21 и 26/22), донела је 

 

О Д Л У К У 

О СПРОВОЂЕЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА ИЗБОР ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ 

КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „КОМУНАЛАЦ“ КНИЋ 

 

Члан 1. 

 

 Расписује се јавни конкурс за спровођење поступка за избор директора Јавног комуналног 

предузећа „Комуналац“ Кнић у Книћу, на период од 4 године. 

 

Члан 2. 

 

 Јавни конкурс из члана 1. ове Одлуке спровешће се на основу огласа чији текст је саставни 

део ове Одлуке а којим су наведени услови за именовање директора утврђени Законом о јавним 

предузећима и оснивачким актом предузећа. 

 

Члан 3. 

 

 Текст огласа  за избор директора Јавног комуналног предузећа „Комуналац“ Кнић, биће 

објављен у „Службеном гласнику Републике Србије“, „Службеном гласнику општине Кнић“, у 

дневним новинама које се дистрибуирају на целој територији Републике Србије, као и на 

званичном сајту општине Кнић,  у року од 8 дана од дана доношења ове Одлуке. 

 

Члан 4. 

 

         Поступак по јавном конкурсу из члана 1. ове Одлуке спровешће Комисија за спровођење 

јавног конкурса за избор директора Јавног комуналног предузећа „Комуналац“ Кнић, коју 

именује  Скупштина општине Кнић, у складу са Законом о јавним предузећима и Уредбом о 

мерилима за именовање директора јавног предузећа (,,Сл.гласник РС“,бр. 65/16). 

 

Члан 5. 

 

 Пријаве на јавни конкурс са документацијом и доказима подносе се у запечаћеној коверти, 

препорученом пошиљком преко поште или лично преко писарнице Општинске управе општине 

Кнић, Комисији за избор директора Јавног комуналног предузећа „Комуналац“ Кнић. 

 Рок за подношење пријава је 30 дана од дана објављивања јавног конкурса  у „Службеном 

гласнику Републике Србије“. 

Члан 6. 

 

 По спроведеном изборном поступку Комисија за избор директора саставиће ранг листу са 

највише три најбоље рангирана кандидата и исту са записником о спроведеном изборном 

поступку доставити Општинском већу општине Кнић, у циљу припреме предлога акта о 

именовању директора који ће бити достављен Скупштини општине на одлучивање у складу са 

законом. 

 Акт о именовању директора од стране Скупштине општине Кнић коначан је. 



05.03.2025.                             Службени гласник општине Кнић                                  Број 3. – страна 3 

Draft 

Члан 7. 

 

 Акт о именовању директора са образложењем објављује се у „Службеном гласнику 

општине Кнић“ и на званичном сајту општине Кнић. 

 Кандидат који је учествовао у изборном поступку има право да поднесе захтев за увид у 

конкурсну документацију. 

 Комисија је дужна да у року од 2 дана  од дана пријема захтева кандидату из става 2. овог 

члана омогући увид у конкурсну документацију, у присуству члана Комисије. 

 На достављање акта о именовању директора примењују се одредбе закона којим се уређује 

општи управни поступак. 

Члан 8. 

 

 Именовани кандидат је дужан да ступи на функцију у року од 8 дана од дана објављивања 

Решења о именовању у „Службеном гласнику општине Кнић“. 

 Рок из става 1. овог члана из нарочито оправданих разлога може се продужити за још 8 

дана. 

 Директор Јавног предузећа заснива радни однос на одређено време. 

  

Члан 9. 

 

 Одлукa ступа на снагу даном доношења а објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Кнић“. 

 

Број: 119-74/2025-01                         ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

У Книћу: 05.03.2025.године                                                     Светлана Анђелић с.р.                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Страна 4. – Број 3.                                      Службени гласник општине Кнић                                           05.03.2025. 

 

 

 

Draft 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КНИЋ, на седници од 05.03.2025. године, на основу члана 

32. став 1. тачка 20. а у вези тачке 9. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“,бр. 129/07, 

83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 34. Закона о јавним предузећима 

(„Сл.гласник РС“,бр. 15/16 и 88/19), члана 54. Одлуке о усклађивању пословања јавног 

комуналног предузећа „Комуналац“ Кнић са законом о јавним предузећима („Сл. гласник 

општине Кнић“, бр.17/16  и 4/17), члана 37. став 1. тачка 52. а у вези тачке 9. Статута општине 

Кнић („Сл.гласник општине Кнић“, бр. 1/19, 14/21 и 26/22) и члана 152. став 3. Пословника о 

раду Скупштине општине Кнић („Сл.гласник општине Кнић“, бр. 4/19), донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О именовању Комисије за избор директора Јавног комуналног предузећа „Комуналац“ 

Кнић 

 

I Именује се Комисија за избор директора Јавног комуналног предузећа „Комуналац“ Кнић чији 

је оснивач Скупштина општине Кнић, у саставу: 

 1. Дејан Радовановић, дипломирани економиста из Липнице,  председник. 

 2. Бојан Тошовић, дипломирани правник из Опланића,  члан. 

3. Наташа Ћупрић, дипломирани економиста из Кнића, члан. 

 4. Зорица Поскурица, правник из Кнића,  члан. 

 5. Снежана Ђокић, дипломирани васпитач из Грабовца, члан.  

II За секретара Комисије именује се Татјана Буђевац, дипломирани правник из Вучковице. 

III Комисија се именује на период од 3 године. 

IV Комисија ће користити печат Скупштине општине Кнић. 

V Чланови Комисије и секретар немају право на накнаду за рад. 

VI Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Кнић“. 

 

Број:119-75/2025-01                                                         ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

У Книћу:05.03.2025. године                                                      Светлана Анђелић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



05.03.2025.                             Службени гласник општине Кнић                                  Број 3. – страна 5 

Draft 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КНИЋ, на седници од 05.03.2025. године, у поступку 

разматрања захтева „Центра за културу и библиотека“ Кнић за давање сагласности за 

расписивање јавног конкурса за именовање директора, на основу чл. 32. став 1. тачка 9. Закона о 

локалној самоуправи („Сл.гласник РС“,бр.129/07, 83/14-др. закон,101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-

др.закон), чл. 35. став 2. Закона о култури („Сл.гласник РС“,бр. 72/09, 13/16, 13/16-испр., 6/20, 

47/21, 78/21 и 76/23), чл. 37. став 1. тачка 10. Статута општине Кнић („Сл.гласник општине 

Кнић“,бр. 1/19, 14/21 и 26/22), чл. 151. став 2. и чл. 152. став 3. Пословника о раду Скупштине 

општине Кнић (''Сл.гласник општине Кнић'',бр. 4/19), донела је 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О давању претходне сагласности за расписивање и спровођење јавног конкурса за 

именовање директора „Центра за културу и библиотека“ Кнић 

 

                   1. Даје се претходна сагласност Управном одбору „Центра за културу и библиотека“ 

Кнић, да распише и спроведе јавни конкурс за именовање директора „Центра за културу и 

библиотека“ Кнић. 

                    2. Решење ступа на снагу даном доношења а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Кнић“. 

О б р а з л о ж е њ е 

  Правни основ за доношење решења садржан је у одредбама  чл. 32. став 1. тачка 9.  Закона 

о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр.129/07,83/14-др.закон,101/16-др.закон, 47/18 и 

111/21-др.закон) и одредбама чл. 37. став 1. тачка 10. Статута општине Кнић („Сл.гласник 

општине Кнић“, бр.1/19, 14/21 и 26/22), којима је прописано да Скупштина именује и разрешава 

директоре јавних предузећа, установа, организација и служби, чији је оснивач. Чл. 35. став 2. 

Закона о култури („Сл.гласник РС“,бр. 72/09, 13/16, 13/16-испр., 6/20, 47/21 и 78/21) прописано је 

да јавни конкурс за директора установе културе расписује и спроводи управни одбор установе уз 

претходну сагласност оснивача. 

  Управни одбор „Центра за културу и библиотека“ Кнић дана 14.02.2025. године обратио се 

Скупштини општине Кнић као оснивачу, са захтевом за давање сагласности за расписивање 

јавног конкурса за именовање директора установе, обзиром да мандат вд директора истиче 

28.06.2025. године, а како би се благовремено расписао јавни конкурс. 

 Општинско веће општине Кнић, на седници од 25.02.2025. године, разматрало је захтев 

„Центра за културу и библиотека“ Кнић и донело закључак којим предлаже Скупштини општине 

да да претходну сагласност за расписивање и спровођење јавног конкурса за именовање 

директора „Центра за културу и библиотека“ Кнић. 

 На основу свега напред наведеног Скупштина општине је донела решење као у 

диспозитиву. 

 

 

Број:119-186/2025-01                                                ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

У Книћу:05.03.2025. године                                                Светлана Анђелић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Страна 6. – Број 3.                                      Службени гласник општине Кнић                                           05.03.2025. 

 

 

 

Draft 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КНИЋ, на седници од 05.03.2025. године, на основу члана 

13. Закона о комуналним делатностима („Сл. гласник РС“, бр. 88/11, 104/16 и 95/18), Закона о 

путевима („Сл. гласник РС“, бр. 41/18, 95/18 - др. закон и 92/23 - др. закон), члана 32. став 1. тачка 

6. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07, 83/14, 101/16, 47/11, и 111/21) и 

члана 37. став 1. тачка 6. Статута општине Кнић („Сл. гласник општине Кнић“, бр. 1/19, 14/21 и 

26/22), донела је 

 

О Д Л У К У 

О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ОПШТИНСКИМ И НЕКАТЕГОРИСАНИМ ПУТЕВИМА  

И УЛИЦАМА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ КНИЋ 

 
Члан 1. 

 

У Одлуци о општинским и некатегорисаним путевима и улицама на територији општине 

Кнић („Сл. гласник општине Кнић“ бр. 14/23) после чл. 31. додаје се чл. 31а. који гласи: 

 Вршилац комуналне делатности одржавање улица и путева из ове Одлуке, дужан је да 

једном годишње спроведе поступак изјашњавања корисника комуналне услуге о квалитету 

пружања комуналне услуге од стране вршиоца комуналне делатности у трајању од најмање 15 

дана. 

Изјашњавање се организује електронским путем или на други погодан начин. 

 Позив за изјашњавање из става 1. овог члана објављује се на званичној интернет страници 

општине Кнић. 

 Вршилац комуналне делатности је дужан да у року од 15 дана од дана завршетка 

изјашњавања, достави Општинској управи општине Кнић извештај о резултатима изјашњавања 

корисника о квалитету пружања комуналне услуге.  

 Уколико су резултати изјашњавања корисника такви да већина корисника није задовољна 

пруженом комуналном услугом, Општинска управа преиспитује рад вршиоца комуналне 

делатности, сачињава анализу са предлогом мера за отклањање недостатака наведених у 

изјашњавању корисника и доставља је Општинском већу општине Кнић. 

Општинско веће, након разматрања анализе и предложених мера, доноси акт којим 

налажу вршиоцу комуналне делатности да отклони недостатке који су наведени у изјашњавању 

корисника у року који не може бити дужи од 90 дана. 

Уколико вршилац комуналне делатности не поступи у погледу отклањања недостатака 

квалитета пружене комуналне услуге, Општина може раскинути закључен уговор о поверавању и 

поверити обављање комуналне делатности другом вршиоцу комуналне делатности. 

  

Члан 2. 

Ова Одлука  ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Кнић“. 

 

Број: 355-1746/2024-06                                                    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

У Книћу: 05.03.2025. године                                                          Светлана Анђелић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 



05.03.2025.                             Службени гласник општине Кнић                                  Број 3. – страна 7 

Draft 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КНИЋ, на седници од 05.03.2025. године, на основу чл. 32. 

став 1. тачка 6. и члана 36. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“,бр. 129/07, 83/14-

др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), чл. 44. Статута општине Кнић („Службени 

гласник општине Кнић“,бр.1/19, 14/21 и 26/22), члана 87. и члана 89. Пословника о раду 

Скупштине општине Кнић, („Сл.гласник општине Кнић“, бр. 4/19), донела је  

ОДЛУКУ  

О ПРВОЈ ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОБРАЗОВАЊУ ПОСЕБНИХ  РАДНИХ ТЕЛА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КНИЋ И РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА РАДНОГ 

ТЕЛА 

 

Члан 1.  

 

У Одлуци о образовању посебних радних тела Скупштине општине Кнић („Службени 

гласник општине Кнић“, бр. 3/24), врши се измена у члану 2. став 1. тачка 3. и то тако  што се 

дужности члана посебног радног тела Скупштине општине Кнић, Савета за младе, разрешава 

Аника Спасенић из Пајсијевића, као члан из реда одборника. 

У истом члану, под истом тачком, за новог члана Савета за младе именује се Миољуб 

Крсмановић из Драгушице, као члан из реда одборника. 

 

Члан 2.  

 

Мандат новоизабраног члана Савета за младе траје до истека мандата за који је образовано 

наведено посебно радно тело Скупштине општине Кнић. 

 

Члан 3. 

 

 Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Кнић“. 

    

   

Број:119-1889/24-01                                           ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

У Книћу:05.03.2025. године                                    Светлана Анђелић с.р.              

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Страна 8. – Број 3.                                      Службени гласник општине Кнић                                           05.03.2025. 

 

 

 

Draft 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КНИЋ, на седници од 05.03.2025. године, на основу 

члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“,бр.129/07,83/14-др.закон,101/16-

др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), чл. 37. став 1. тачка 52. Статута општине Кнић („Сл.гласник 

општина Кнић“, бр.1/19, 14/21 и 26/22) и чл. 152. став 3. Пословника о раду Скупштине општине 

кнић („Сл.гласник општина Кнић“, бр.4/19), донела је 

 
  

Р Е Ш Е Њ Е О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ЕКОЛОШКА ПИТАЊА ГРУЖАНСКОГ ЈЕЗЕРА И 

РЕКЕ ГРУЖЕ 

 

 

I У Решењу о образовању Комисије за еколошка питања Гружанског језера и реке Груже 

(„Службени гласник општине Кнић“, број 19/2024), у ставу I, мења се члан Комисије и то тако 

што се: 

 - уместо Радоја Цветића, одборника СО Кнић испред одборничке групе „Народни покрет 

Србије-ГГ „Кнић против рудника“ именује Рајко Пантовић из Радмиловића, одборник СО Кнић 

испред одборничке групе „Народни покрет Србије-ГГ „Кнић против рудника“. 

 

II У осталом делу Решење остаје непромењено. 

 

III Решење ступа на снагу даном доношења. 

 

IV Решење објавити у „Службеном гласнику општине Кнић“. 

 

 

Број:110-1871/24-01                                                                 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

У Книћу:05.03.2025. године                                                             Светлана Анђелић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



05.03.2025.                             Службени гласник општине Кнић                                  Број 3. – страна 9 

Draft 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КНИЋ, на седници од 05.03.2025. године, на основу чл. 41. 

и 42. Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним ситуацијама („Сл. гласник 

РС'', бр. 87/2018), чл. 7. Уредбе о саставу, начину и организацији рада штабова за ванредне 

ситуације  („Сл. гласник РС“, бр. 27/20), чл. 4. став 1. тачка 3. Одлуке о организацији и 

функционисању цивилне заштите на територији општине Кнић („Сл. гласник општине Кнић“ бр. 

2/22), чл. 37. став 1. тачка 6. Статута општине Кнић („Сл. гласник општине Кнић“ бр. 1/19, 14/21 

и 26/22), чл. 151. став 1. и чл. 152. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Кнић („Сл. 

гласник РС“, бр. 04/19), донела је 

 

О  Д  Л  У  К  У 

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОБРАЗОВАЊУ ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ 

СИТУАЦИЈЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ КНИЋ 

 

Члан 1. 

 

У Одлуци о образовању Општинског штаба за ванредне ситуације на територији општине 

Кнић („Сл. гласник општине Кнић” бр. 3/24), у чл. 3. став 1. мења се тачка 13. и гласи „13. 

капетан прве класе Димитрије Тасић, представник Војске Србије“. 

 

Члан 2. 

 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Кнић“. 

 

 

Број: 217-69/2025-01 

У Книћу: 05.03.2025. године 

                                                                                       ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

                                                                                                  Светлана Анђелић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Страна 10. – Број 3.                                      Службени гласник општине Кнић                                           05.03.2025. 

 

 

 

Draft 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КНИЋ, на седници од 05.03.2025. године, на основу члана 

14. став 2. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Сл. гласник РС“, бр. 41/09, 53/10, 

101/11, 32/13 – одлука УС, 55/14, 96/15 - др. закон, 9/16 – одлука УС, 24/18, 41/18, 41/18 – др. 

закон, 87/18,  23/19, 128/20 – др. закон и 76/23), члана 32. и 33. Правилника о раду тела за 

координацију послова безбедности саобраћаја на путевима („Службени гласник РС“, бр. 16/24), 

члана 37. став 1. тачка 58. Статута општине Кнић („Службени гласник општине Кнић“, бр. 1/19, 

14/21 и 26/22) и члана 151. став 2. и члана 152. став 4. Пословника о раду Скупштине општине 

Кнић („Службени гласник општине Кнић“, бр. 4/19), донела је 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Усваја се Извештај о стању безбедности саобраћаја у општини Кнић за 2023. годину, 

који је саставни део овог закључка. 

2. Овај Закључак објавити у „Службеном гласнику општине Кнић“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Правни основ за доношење овог закључка садржан је у одредбама члана 14. став 2. Закона 

о безбедности саобраћаја на путевима и члана 33. став 1. Правилника о раду тела за координацију 

послова безбедности саобраћаја на путевима (у даљем тексту: Правилник), којим је прописано да 

надлежни извршни орган јединице локалне самоуправе, Општинско веће, подноси Скупштини 

извештај о стању безбедности саобраћаја на том подручју најмање двапут годишње, док је 

одредбама члана 32. став 2. Правилника прописано да Тело подноси извештај о стању 

безбедности саобраћаја на путевима надлежном органу најмање два пута годишње. 

Општинско веће општине Кнић, на седници одржаној дана 26.12.2024. године, разматрало 

је Извештај о стању безбедности саобраћаја у општини Кнић за 2023. годину у складу са 

наведеним одредбама и донело закључак којим се Скупштини општине Кнић предлаже да донесе 

закључак и исти усвоји. 

На основу свега напред наведеног Скупштина општине је донела закључак као у 

диспозитиву. 

 

Број: 220-1902/24-01                                                       ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

У Книћу:05.03.2025. године                                         Светлана Анђелић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


05.03.2025.                             Службени гласник општине Кнић                                  Број 3. – страна 11 

Draft 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КНИЋ, на седници од 05.03.2025. године, на основу члана 

14. став 2. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Сл. гласник РС“, бр. 41/09, 53/10, 

101/11, 32/13 – одлука УС, 55/14, 96/15 - др. закон, 9/16 – одлука УС, 24/18, 41/18, 41/18 – др. 

закон, 87/18,  23/19, 128/20 – др. закон и 76/23), члана 32. и 33. Правилника о раду тела за 

координацију послова безбедности саобраћаја на путевима („Службени гласник РС“, бр. 16/24), 

члана 37. став 1. тачка 58. Статута општине Кнић („Службени гласник општине Кнић“, бр. 1/19, 

14/21 и 26/22) и члана 151. став 2. и члана 152. став 4. Пословника о раду Скупштине општине 

Кнић („Службени гласник општине Кнић“, бр. 4/19), донела је 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Усваја се Извештај о стању безбедности саобраћаја у општини Кнић за период 

01.01.2024.-30.06.2024. године, који је саставни део овог закључка. 

2. Овај Закључак објавити у „Службеном гласнику општине Кнић“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Правни основ за доношење овог закључка садржан је у одредбама члана 14. став 2. Закона 

о безбедности саобраћаја на путевима и члана 33. став 1. Правилника о раду тела за координацију 

послова безбедности саобраћаја на путевима (у даљем тексту: Правилник), којим је прописано да 

надлежни извршни орган јединице локалне самоуправе, Општинско веће, подноси Скупштини 

извештај о стању безбедности саобраћаја на том подручју најмање двапут годишње, док је 

одредбама члана 32. став 2. Правилника прописано да Тело подноси извештај о стању 

безбедности саобраћаја на путевима надлежном органу најмање два пута годишње. 

Општинско веће општине Кнић, на седници одржаној дана 26.12.2024. године, разматрало 

је Извештај о стању безбедности саобраћаја у општини Кнић за за период 01.01.2024.-30.06.2024. 

године у складу са наведеним одредбама и донело закључак којим се Скупштини општине Кнић 

предлаже да донесе закључак и исти усвоји. 

На основу свега напред наведеног Скупштина општине је донела закључак као у 

диспозитиву. 

 

Број: 220-1901/24-03                                                     ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

У Книћу:05.03.2025. године                                     Светлана Анђелић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


Страна 12. – Број 3.                                      Службени гласник општине Кнић                                           05.03.2025. 

 

 

 

Draft 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КНИЋ, на седници од 05.03.2025. године, на основу чл. 32. 

став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи (''Сл.гласник РС'',бр.129/07,83/14- др.закон, 101/16-

др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), чл. 16. став 2., чл. 17. став 3. и члана 21. Закона о јавним 

предузећима (''Сл.гласник РС'', бр.15/16 и 88/19), чл. 42. став 2. Одлуке о усклађивању пословања 

Јавног комуналног предузећа „Комуналац“ у Книћу са Законом о јавним предузећима 

(''Службени гласник општине Кнић'', бр. 17/16 и 4/17), чл. 37. став 1. тачка 9. Статута општине 

Кнић (''Сл.гласник општине Кнић'', бр.1/19, 14/21 и 26/22) и чл. 151. став 2. и чл. 152. став 3. 

Пословника о раду скупштине општине Кнић (''Сл.гласник општине Кнић'', бр.4/19), донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е О  

ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ЧЛАНУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА „КОМУНАЛАЦ“ КНИЋ 

 

 

 1. Љубомиру Сремчевићу, дипл. маш. инг. из Гунцата престаје мандат члана Надзорног 

одбора Јавног комуналног предузећа „Комуналац“ Кнић, због наступања смрти. 

2. Решење ступа на снагу даном доношења а објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Кнић“. 

3. Решење доставити Јавном комуналном предузећу „Комуналац“ Кнић. 

 

 Број: 110-203-1/2025-01    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

У Книћу: 05.03.2025. године                                                        Светлана Анђелић с.р. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КНИЋ, на седници од 05.03.2025. године, на основу чл. 32. 

став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи (''Сл.гласник РС'',бр.129/07,83/14- др.закон, 101/16-

др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), чл. 16. став 2., чл. 17. став 3. и члана 21. Закона о јавним 

предузећима (''Сл.гласник РС'', бр.15/16 и 88/19), чл. 42. став 2. Одлуке о усклађивању пословања 

Јавног комуналног предузећа „Комуналац“ у Книћу са Законом о јавним предузећима 

(''Службени гласник општине Кнић'', бр. 17/16 и 4/17), чл. 37. став 1. тачка 9. Статута општине 

Кнић (''Сл.гласник општине Кнић'', бр.1/19, 14/21 и 26/22) и чл. 151. став 2. и чл. 152. став 3. 

Пословника о раду скупштине општине Кнић (''Сл.гласник општине Кнић'', бр.4/19), донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е О  

ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

„КОМУНАЛАЦ“ КНИЋ 

 

 1. Мирјана Милошевић Величанин, дипл. правник из Кнића именује се за члана 

Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа „Комуналац“ Кнић. 

2. Мандат новоименованог члана Надзорног одбора траје до истека мандата Надзорног 

одбора Јавног комуналног предузећа „Комуналац“ Кнић именованог решењем Скупштине 

општине Кнић („Службени гласник општине Кнић“, број 21/2021). 

3. Решење ступа на снагу даном доношења а објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Кнић“. 

4. Решење доставити новоименованом члану Надзорног одбора и Јавном комуналном 

предузећу „Комуналац“ Кнић. 

 

 Број: 110-203-2/2025-01  ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

У Книћу: 05.03.2025. године                                                        Светлана Анђелић с.р.         

 



05.03.2025.                             Службени гласник општине Кнић                                  Број 3. – страна 13 

Draft 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ..................................................................................................... 1 

 

Одлука о екстерној ревизији Завршног рачуна буџета општине Кнић за 2024. годину........... 1 

 

Одлука о спровођењу јавног конкурса за избор директора Јавног комуналног предузећа 

„Комуналац“ Кнић................................................................................................................................. 2 

 

Решење о именовању Комисије за избор директора Јавног комуналног предузећа 

„Комуналац“ Кнић................................................................................................................................. 4 

 

Решење о давању претходне сагласности за расписивање и спровођење јавног конкурса за 

именовање директора „Центра за културу и библиотека“ Кнић.................................................. 5 

Одлука о допуни Одлуке о општинским и некатегорисаним путевима и улицама на 

територији општине Кнић.................................................................................................................... 6 

 

Одлука о првој измени Одлуке о образовању посебних  радних тела Скупштине општине 

Кнић и разрешењу и именовању члана радног тела....................................................................... 7 

 

Решење о измени Решења о образовању Комисије за еколошка питања Гружанског језера и 

реке Груже................................................................................................................................................ 8 

 

Одлука о измени Одлуке о образовању Општинског штаба за ванредне ситуације на 

територији општине Кнић...................................................................................................................... 9 

 

Закључак о усвајању Извештаја о стању безбедности саобраћаја у општини Кнић за 2023. 

годину...................................................................................................................................................... 10 

 

Закључак о усвајању Извештаја о стању безбедности саобраћаја у општини Кнић за период 

01.01.2024.-30.06.2024. године.............................................................................................................. 11 

 

Решење о престанку мандата члану Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа 

„Комуналац“ Кнић............................................................................................................................... 12 

 

Решење о именовању члана Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа „Комуналац“ 

Кнић......................................................................................................................................................... 13 

 

 

 

 
  

Издавач : Општина Кнић, 34240 Кнић  Главни и одговорни уредник Татјана Буђевац,  

мастер дипломирани правник, секретар Скупштине општине Кнић 

   Телефони : Редакција 034/511-242, Служба претплате 034/511-242 

 Жиро рачун 840-61640-40    Штампа : Општинска управа општине Кнић, 34240 Кнић



Страна 14. – Број 3.                                      Службени гласник општине Кнић                                           05.03.2025. 

 

 

 

Draft 

 


